
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 ноября 2024 года №511

пгт. Чернышевск

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на 
территории муниципального района «Чернышевский район»

В соответствии с п.5.8 ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г. 
№ 38-ФЗ "О рекламе", на основании Постановления Правительства 
Забайкальского края от 29 августа 2023 г № 448 «О внесении изменений в 
Порядок предварительного согласования схемы размещения рекламных 
конструкций на земельных участках независимо от форм собственности, а 
также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящимся в 
собственности Забайкальского края или муниципальной собственности, и 
внесенных в нее изменениях, руководствуясь статьей 25 Устава 
муниципального района «Чернышевский район», администрация 
муниципального района «Чернышевский район» постановляет:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на 
территории муниципального района «Чернышевский район» (прилагается).

2. Постановление администрации муниципального района 
«Чернышевский район» от 16 мая 2016 года № 222 «Об утверждении схемы 
размещения рекламных конструкций на территории Чернышевского района» 
считать утратившими силу.

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
www.chernyshev.75.ru, в разделе Документы.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня официального опубликования.

Г лава муниципального райо 
«Чернышевский район» А.В. Подойницын

http://www.chernyshev.75.ru

